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Meglátogattuk a Mátyáskert 
Vendéglőt, ahol ez év elejétől 
új vezetés vette át az irányítást. 
Kíváncsiak voltunk, milyen most 
ez az elmúlt évtizedekben há-
nyatott sorsú intézmény, és arra, 
mit jelent az, hogy „nem csak 
vendéglő”, mert ezzel a szlo-
gennel, már több hirdetésükben 
is találkoztunk. Leültünk az ár-
nyas, barátságos kerthelyiség-
be, ahol a felszolgáló épp egy 
fiatal párnak hozta ki az ebédből
el nem fogyasztott, elcsomagolt 
ételt – tudvalévő, hogy itt olyan 
hatalmas adagokat adnak, hogy 
képtelenség mindet megenni, 
ezért aztán a vendégek többsé-
ge „útibatyuval” távozik, hogy a 
következő étkezésre se legyen 
gondja. A vendéglő azonban fel 
van készülve erre, és a higiéni-
kus csomagolásba minden be-
lefér, ami a vendég bendőjébe 
már nem... Megkérdeztük hát a 
felszolgálót, bent van-e az üz-
letvezető? Szerencsénk volt, és 
egy perc múlva már egy kávé 
mellett beszélgettünk a teraszon 
Dévai Miklóssal, aki szívesen 
mesélt nekünk jelenről, jövőről, 
terveiről.

– Mit ért ön a „Nem csak ven-
déglő” kifejezés alatt? – kérdez-
tük meg végre.

– Azt gondolom, hogy ebben 
tömören minden benne van, ami 
a filozófiánk alapvetése. Most el-
kezdhetném sorolni, hogy milyen 
finomak az ételeink, hogy mek-
korák az adagok, hogy udvarias 
a kiszolgálás, stb. Nem teszem, 
mert ez a természetes, ez a mini-
mum, amit a vendégek elvárnak 
egy vendéglőtől.

Feltettem magamnak azt az 
egyszerű kérdést, hogy mi az a 
többlet, amiért bejön a vendég, 
és ha egyszer bejött, akkor visz-
sza fog jönni máskor is. És per-
sze van sok olyan – egyébként 
nagyon fontos dolog –, amiben 
előre léptünk (választék, gyer-
mek étlap, stb.), ezek azonban 
mind technikai részletek, és a lé-
nyeg egészen más. A lényeg, ami 
számít: az maga az EMBER.

– Ugye, azért embert nem 
esznek a Mátyáskertben?

– Nem, mert bűncselekmény... 
De félre a tréfával! Komolyan 
gondoltam, amikor az embert 
helyeztem előre, akár a „Vitéz 
pecsenye” elé is. Most jöjjön né-
hány szó magunkról, és talán ért-
hető leszek. Kollégám, Horváth 
László, magyar tanárként vágott 
bele a vendéglátásba, én egykor 
matematikát hallgattam, most is 
hobbim a természettudomány. 
Az emberek pedig szeretnek be-
szélgetni. És velünk lehet, mert 

mi is szeretünk. Bármiről. Mert ez 
NEM GYORSÉTTEREM! Jönnek 
családok gyerekekkel, akik el-
játszhatnak a kertben, szerelmes 
párok este elbújhatnak a fáklya-
fényes éjszakában. Családi ren-
dezvényeken (esküvők, keresz-
telők, születésnapok, stb.) ahol 
sok a kisgyermek, még a pelen-
kázást is meg tudjuk oldani egy 
külön teremben.

Felmértük az igényeket, meg-
próbálunk mindenki kedvére 
tenni. Jönnek fiatalok, akik csak
egy sör vagy cappuccino mellett 
beszélgetnek a teraszon. Akik a 
hagyományos „magyaros” íze-
ket szeretik, már visszajárnak 
hozzánk, de gondolunk azokra 
is, akik a könnyebb mediterrán 
ételeket szeretik. Hétvégenként 
nyílt tűzön készül a bográcsgu-
lyás, fatüzeléses kemencében 
a csülök, de a nyári melegben 
egy Paradicsom Caprese, vagy 
Görögsaláta is várja azokat, akik 
számára fontos az egészséges 
táplálkozás.

– Sikertörténet-e ez a fél év, 
vagy még sok a megoldatlan 
probléma?

– Természetesen rengeteg a 
gondunk, a gazdasági válság a 
vendéglátóiparban különösen 
érezteti a hatását, és minden 
kisvállalkozás borotvaélen tán-
col, de ezzel együtt kell élnünk. 
A problémák azért vannak, hogy 
megoldjuk őket. Tehát, még nem 
sikertörténet, de azt talán mond-
hatom, hogy jó irányba me-
gyünk.

Mátyáskert – nem csak vendéglő…

– Ha lesz siker, annak mi a tit-
ka, illetve mit tart legfontosabb-
nak a sikerhez vezető úton?

– Vezetőként legfontosabbnak 
azt tartom, hogy legyen egy csa-
pat. Egy olyan jó hangulatú csa-
ládias társaság, ahol mindenki 
jól érzi magát, a kollégák össze-
tartanak, és a konyhai kisegítő, a 
szakács, a pincérek, és a vezetők 
átérzik az intézmény iránti fele-
lősségüket. Ez az, ami már meg-
valósult. A kollégáim nem csak a 
vendégek előtt mosolyognak, jó 
kedvvel végzik a dolgukat, és ezt 
észreveszi a vendég is. A jó han-
gulat pedig átragad mindenkire.

– Miért használja következe-
tesen a „vendéglő” megneve-
zést az „étteremmel” szemben?

– Nos, az étterem az csak a 
táplálkozást jelenti. Germán és 
latin nyelveken „Restaurant”, va-
gyis újratöltés. A „Vendéglő” az 
valami nagyon más. Az hangulat, 
kikapcsolódás, érzés. Krúdy, és 
Latinovits. Kell ehhez hozzáfűzni 
valamit?

– Tényleg nem. Köszönjük a 
beszélgetést, és sok sikert kívá-
nunk! (x)

XIV. kerület
Lakásfelnyitások

Elesett a Kerékgyártó utcai, 
második emeleti lakásában az 
idős lakó május 13-án. Bár nem 
sérült meg, nem bírt ajtót nyitni 
a segítőknek. A tűzoltók kihú-
zós létrával az ablakon keresztül 
mentek be.

A rendőrség kérésére május 
23-án a Bolgárkertész utcába vo-
nult ki a raj egy harmadik emeleti 
lakás felnyitására. Az ajtót berúg-
ták, a zár kiszakadt.

Kigyulladt csomagtér
A Róna utcában kigyulladt egy 

Lada Samara csomagtere május 
12-én délután. A tüzet egy másik 
autós 6 kg-os porraloltóval kezd-
te oltani, a végleges oltást a tűz-
oltók egy D-sugárral végezték el. 
Személyi sérülés nem történt, a 
kár kb. 200 ezer forint.

Tűzoltósági hírek

KIGYULLADT A 130-AS BUSZ. Kigyulladt egy menetrend szerint köz-
lekedő 130-as jelzésű BKV busz május 27-én a XVI. kerületi Csö-
möri úton. A járat épp, hogy átért a felüljárón, amikor észlelték a 
bajt, így a Rózsa utcai kereszteződés  után meg is állt a busz. A 
vezető leszállította az utasokat, és a buszon lévő porraloltó segít-
ségével megkezdte az oltást, amit a kiérkező tűzoltók fejeztek be. 
Személyi sérülés nem történt. Az viszont biztos, hogy igencsak 
időszerű a BKV járműparkjának rekonstrukciója.

Gázolt a vonat
A Nyugati pályaudvarról 

Lajosmizse felé tartó motorvo-
nat elütött egy embert a Kerepesi 
útnál május 17-én 23 óra előtt. A 
raj a súlyosan sérültet lehozta a 
töltésről a mentőknek, személy-
azonosságára a helyszínen nem 
derült fény.

Szeméttüzek
Május 13-án éjjel a Szőnyi út 

elején egy kb. 40 négyzetméte-
res bódét kellett oltani, amely-
ben az odahordott szemét kapott 
lángra.

Május 23-án este teljesen ki-
égett egy kuka a Bazsarózsa ut-
ca 78-nál.

Zárlat
A Pharma Produkt Kft. Uzsoki 

utcai tablettázó üzemének má-
sodik emeleti helyiségében meg-
gyulladt a mennyezeti világítótest 

május 18-án délben. Az oltás fo-
lyamán szennyeződtek az ott tárolt 
gyógyszerészeti alapanyagok.

Felborult autó
A Fogarasi út és Gvadányi út 

sarkán Daewoo és Suzuki Swift 
típusú személyautók ütköztek 
május 17-én este. Az egyik kocsi 
felborult, a raj a kerekeire állította 
és elhárította a forgalmi akadályt. 
Egy személy megsérült.

Parkolás után
Május 20-án reggel leparkolt 

egy Maruti a Füredi utca 11. előtt. 
Ezután kigyulladt a gyújtásel-
osztó és lángoltak a motortér-
ben lévő műanyag alkatrészek. 
A tűzoltókat 7 óra 38 perckor ri-
asztották.

Téves jelzés
Május 22-én kora délután – a 

gyúlékony árufélék miatt – nagy 
erőkkel vonultak ki a Bosnyák téri 
Diego áruházhoz, mert az eme-
leten lévő tűzjelző bejelzett. A raj 
felfeszítette az ajtót, de szeren-
csére tüzet nem találtak.

XVI. kerület
Avar- és szeméttűz

Az Újszász utca elején kb. 
száz négyzetméternyi területen 
égő gazt, avart oltottak el egy D-
sugárral és kézi szerszámokkal 
május 11-én éjjel.

Május 21-én kora délután a 
Farkashida utca 3. szám környé-
ki lakatlan részen gyulladt meg 
az összehordott szemét, száraz 
gaz.

Agglomeráció
Ájultan az emésztőgödörben

Szadán egy új emésztő befe-
jező műveleteként oldószeres bi-
tumenmázzal kenték volna ki az 
építmény belső felületét május 
18-án. A munkának hárman áll-
tak neki, de az oldószer bódító 
gőzétől rövidesen mindhárman 
rosszul lettek. Egyiküket a szom-
szédok ki tudták szedni a gödör-
ből, ketten viszont ájultan feküd-
tek az emésztő alján, értük már 
nem mertek bemenni, hanem 
kihívták a tűzoltókat. Ők frissle-
vegős mentőálarcban biztosí-
tottak az ájult személyeknek az 
oxigént, majd miután kiemelték 
őket az emésztőből, a mentők 
mindhárom mérgezett személyt 
kórházba szállították. A tűzoltók 
felhívják a figyelmet arra, hogy
hasonló feladatnál meg kell olda-
ni a zárt akna, helyiség megfelelő 
szellőztetését, és egyúttal arra is 
ügyelni kell, nehogy egy szikrától 
a feldúsult oldószer-gőz berob-
banjon.

Gyújtogató hajléktalanok?
Egy lakatlan ház tüzéhez riasz-

tották május 24-én este a gödöllői 
tűzoltókat. Mint kiderült, az elha-
gyott családi ház egyik szobájá-
ban égett egy fa láda, a benne 
tárolt lomokkal egyetemben – va-
lószínűleg az épületben tanyázó 
hajléktalanok gondatlanságából. 
A tűz az épület többi részére nem 
terjedt át.

Rablás – közös italozás után
Egy 55 éves helyi lakos italozgatott magában a cinkotai Sárga csi-

kó nevű vendéglátóhelyen május közepe táján, estefelé. Nemsokára 
megismerkedett egy nála közel 20 évvel fiatalabb férfivel, aki olyany-
nyira szimpatikus lett számára, hogy együtt folytatták az italozást, s 
közben egyre jobban összebarátkoztak. Már jó későre járt, amikor 
kiderült, hogy a fiatalabb ivócimborának (legalábbis elmondása sze-
rint) nincs éjszakai szállása. Az idősebb erre megszánta, mégse 
aludjon kint az éjszakában, meghívta hát a közelben lévő lakására. Itt 
rendben le is feküdtek, majd ahogy leért a sok elfogyasztott folyadék, 
felkeltek magukon könnyíteni, s a fiatalabb ekkor hozta szóba idő-
sebb cimborájának, hogy bizony anyagi gondjai vannak, és kellene 
neki 12 ezer forint. Az idősebb úgy vélte, hogy neki ez a barátság nem 
ér meg ennyi pénzt, s visszautasította a kérést. A fiatalabb erre akció-
ba lépett: ököllel verni kezdte vendéglátója arcát, legalább tíz kemény 
ütést bevitt neki, majd leszakította a sértett kertésznadrágjának a zse-
bét (ahol az illető a tárcáját tartotta), s a bukszával elszelelet. Abban 
nem csak 36 ezer forint volt, hanem egy bankkártya, és a személyes 
iratok is.

A megtámadott férfi feljelentést tett a rendőrségen, ahol megcso-
dálták az arcát, mert igen betyárosan ki lett dekorálva. A nyomozók a 
rablót keresve adatgyűjtésre kimentek a Sárga csikóba, ahol egyéb-
ként elég jól ismerték a támadót, akinek igen jellegzetes a megjele-
nése: nagyon világos bőrű, nagyon szőke, nagyon kék szemű. Két 
nappal később a kerületben járőröző rendőröknek feltűnt az egyik 
HÉV-megállóban egy ilyen forma férfi, igazoltatták, majd miután
megtalálták nála a sértett bankártyáját, őrizetbe vették. A rendőrsé-
gen a szőkeség mindent tagadott, de kiderült, hogy már több alka-
lommal meggyűlt a baja a hatósággal garázdaság, ittas vezetés és 
hasonlók miatt. A bíróság elrendelte a rabló előzetes letartóztatását 
– a rendrőségnek pedig szép siker, hogy ezt a rablási ügyet két nap 
alatt sikerült felderíteni.

Médiatábor filmforgatással
Immár 10. éve várják az újságírás műhelytitkai, a televízió és a film

világa iránt érdeklődő 12-18 éves (6-12. osztályt végzett) diákokat jú-
nius 27. és július 3. között Nagykovácsiba. A bentlakásos médiatábor 
programjából: látogatás tévéstúdióba, rádió- és lapszerkesztőségek-
be, találkozó ismert újságírókkal, filmforgatás, önismereti- és kom-
munikációs játékok. Információ: http://mediatabor.uw.hu, tel.: 06(20) 
9310-800

Jöjjön kertvárosi időutazásra!
Június 15-én, szerdán 14 órától Kertvárosi Időutazásra, azaz há-

romórás XVI. kerületi autóbuszos városnézésre invitál a Corvin hely-
történeti klub. Az idegenvezető a városrész ezer éves múltjából mesél 
érdekes történeteket, a busz pedig ezúttal megújult parkokhoz, sétá-
nyokhoz, természeti látványosságokhoz és a Naplás-tóhoz viszi el az 
érdeklődőket Ómátyásföldön, Sashalmon, Árpádföldön és Cinkotán. 
A részvételi díj 500 forint, előzetes jelentkezés szükséges a 06(20) 
9310-800-as telefonszámon.

MENTŐ-TŰZOLTÓ GYAKORLAT – METRÓBALESET AZ ÖRSÖN. Május 
18-án a tűzoltók a mentőkkel együttműködve szimuláltak egy fron-
tális metróütközést, ami váltóhiba miatt az induló szerelvény egy-
beeresztette az érkezővel, majd elektromos túlmelegedés és tűz 
ütött ki a szerelvényen. A kocsiban rekedt 30 sérültet sikeresen ki-
mentették a gyakorlat során.

KIÁLLÍTÁSOK
• Nagy megtiszteltetés, hogy a világhírű olasz szobrászművész,  
Jorio Vivarelli alkotásaiból látható tárlat az Erzsébetligeti Színház-
ban. A kiállítás megtekinthető június 21- ig a Harmónia  Galériában.
• Június 8. szerda 18.00 – Fábry János, Teszák Sándor és Török 
Tivadar karikatúristák Karikatúra ABC, Látlelet című kiállítása – Kö-
szöntőt mond: Kovács Péter polgármester és Csomor Ervin alpol-
gármester. Megnyitja: Bognár Nándor főszerkesztő, média szakértő; 
Közreműködik: Sasvári Sándor Musical Tanoda; A kiállítás megtekint-
hető: 2011. június 30-ig

ZENE 
• Június 10. péntek 19.30 – JAZZ LIGET – Mrs. Columbo koncert; 
A zenekar tagjai: Galambos Dorina, Hudák Zsófi, Sárközy Fanni, Ko-
vács Norbert;  Jegyek: 900 Ft-os áron elővételben kaphatók. 
• Június 16. csütörtök 19.00 – Nemzetközi Táncgála – Brigham 
Young University Táncegyüttese, Utah, USA; Xiao Bailu Táncegyüt-
tes, Xiamen, Kína; A Duna Karnevál szervezői idén két egzotikus 
együttest hívtak meg az Erzsébetligeti Színházban megrendezés-
re kerülő nemzetközi táncestre. A Utah állam-beli táncegyüttes az 
amerikai kulturális örökség nagyköveteként repertoárján őrzi a New 
England, az Appalach-hegység, a Sziklás-hegység és a déli államok 
zenei- és tánchagyományából építkező koreográfiáit. Élőzenei kíséret
teszi a táncprodukciókat még élvezetesebbé, amelyet már mind az 
öt kontinens több mint 31 országban csodálhatott meg a közönség. 
Kínából érkezett a Xiao Bailu tánccsoport, amely látványos és finom
táncmozdulatokkal varázsolja el a mindenkori közönséget.
Az előadás után kb. 20.30 órai kezdettel egzotikus táncház a vendég 
együttesek vezetésével, a közönség bevonásával. 

Részletes programok a megújult honlapunkon www. kulturliget. hu

INGYENES RAKODÁSSAL!
06-30-944-7987

Lenyitható
konténer

1161 Bp. József u. 107.
T/F: 405-4191, 06-20-927-4283

Nyitva: H-P 7-17
Szombaton 8-14-ig:
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javítása és
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KÖRNYEZETVÉDELMI ZÖLDKÁRTYA
MOTORDIAGNOSZTIKA

OLAJCSERE DÍJMENTESEN
KAROSSZÉRIA JAVÍTÁS

GUMISZERELÉS, CENTRÍROZÁS

LÉZERES FUTÓMÛÁLLÍTÁS
SORON KÍVÜLI SZERELÉS

ÚJ ÉS HASZNÁLT GUMIKÖPENY ÁRUSÍTÁS

Vigyáznak az idősekre

A XVI. kerületben nagyon elszaporodtak az idősek sérelmére elköve-
tett trükkös bűncselekmények, és sajnos az elkövetők olyan techniká-
kat alkalmaznak, amelynek a megriadt idősek szinte mindig áldozatá-
ul esnek. A nyugdíjas postás után járnak nyomozóként pl. azzal, hogy 
hamis pénzt vitt a postás, a másik elterjedt mese, hogy az idős ember 
valamelyik rokonát baleset érte, és készpénzben ki kell fizetni a műtét
költségét. A kerületi rendőrség a mentőkkel együttműködve egy olyan 
programsorozatot indított el az idősek napközijében, ahol megtudhatják, 
hogy néz ki egy igazi rendőr, milyen a rendőigazolvány, hogyan ellen-
őrizzék a hatóság emberét. Az első ilyen bemutatóra május 19-én került 
sor a Veres Péter úti idősek napközijében, egyenruhában Zsebi Norbert 
főtörzszászlós, a bemutatót Kranyik Tamás KMB-alosztályvezető tartja.

Kertvárosi táncverseny
Második alkalommal került sor május 14-én az Erzsébet-ligeti 
színházban impozáns táncversenyre, amelyen az ország 54 egye-
sületének 180 párosa mutatta be tudását a parketten 16 kategóriá-
ban, a Pikk SE vezetője, Klinda Dénes szervezésében.

A Mátyáskert Vendéglő épülete, mellette az árnyas kerthelyiség


